TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số [so]-CV/BTGDVTU

Trao đổi ý kiến việc

bổ nhiệm chức sắc tôn giáo

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2025

                Kính gửi:  Sở Dân tộc và Tôn giáo.

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy nhận được văn bản số

833/SDTTG-NV2 ngày 30/5/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo về việc trao

đổi ý kiến việc Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh đăng ký bổ

nhiệm Trụ trì Tịnh thất Kim Cang, phường Phước Tân, thành phố Biên Hoà

đối với tu sĩ Thích Nhuận Bi, thế danh Nguyễn Thuỳ Dương.

Qua theo dõi, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy nhận thấy Tịnh thất

Kim Cang hiện do Hoà thượng Thích Tâm Trí làm Trụ trì và Ban Trị sự Giáo

hội Phật giáo Việt Nam tỉnh chưa có Quyết định bãi nhiệm chức danh Trụ trì

đối với Hoà thượng Thích Tâm Trí. Do đó, việc Ban Trị sự Giáo hội Phật

giáo Việt Nam tỉnh đăng ký bổ nhiệm tu sĩ Thích Nhuận Bi, thế danh Nguyễn

Thuỳ Dương làm Trụ trì Tịnh thất Kim Cang là chưa phù hợp.

Đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo rà soát đối với các trường hợp tương

tự để xem xét, giải quyết theo đúng quy định.

Trên đây là ý kiến của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng DVCCQNN, DT và TG,

- Lưu VPB.

LL-CV       /08

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

            []

Nguyễn Thị Vẹn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-06-11T10:26:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Vẹn<vennt.tu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!